
 

 

• Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 

• Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba 

• Tel: (75) 3239-6500      

QUARTA-FEIRA – 17 DE JANEIRO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 10 

Edição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ANGUERA PUBLICA: 

 

 

 

 

▪ DECRETO Nº 006/2024:  APROVA O QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA  –  QDD  PARA  O  EXERCÍCIO  

FINANCEIRO DE 2024.

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/


ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE ANGUERA 

Prefeitura Municipal 

Gabinete do Prefeito 

 
 

 Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba, CEP.: 44.670-000 
CNPJ: 13.607.346/0001-02     Telefax: (75) 3239-6500     E-mail: pmanguera@hotmail.com 

 

DECRETO Nº 06 DE 17 DE JANEIRO 2024 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe confere, o art. 8º da Lei Complementar nº 101, de 04 de 

maio de 2000, a Lei de Diretrizes Orçamentária para o exercício de 2024, tendo em 

vista o disposto na Lei Orçamentária nº 313 de 11 de Dezembro de 2023. 

  

DECRETA: 

Art. 1º Fica aprovado para efeito de execução, no Exercício Financeiro de 2024, de 

acordo com o anexo deste Decreto, o Quadro de Detalhamento da Despesa (QDD) 

dos órgãos da Administração Pública Municipal, integrantes do orçamento Fiscal e 

da Seguridade Social do Município de Anguera. 

Art. 2º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a alterar o Quadro de 

Detalhamento da Despesa, em detalhamento de fontes, modalidade de aplicação e 

detalhamento de grupos de despesa, observando os valores aprovados na Lei 

Orçamentária Anual. 

Art. 3º - Fica a Secretaria Municipal de Finanças, encarregada de exercer o efetivo 

acompanhamento da execução orçamentária, bem como efetuar os registros 

decorrentes da mesma, no sistema de acompanhamento orçamentário. 

Art. 4º - Os créditos adicionais regularmente abertos no decurso do exercício 

financeiro observarão as condições contidas no art. 8ºLei Orçamentárianº 313 de 11 

de Dezembro de 2023. 

Art. 5º - Este decreto entrará em vigor de 02 de Janeiro a 31 de Dezembro de 2024. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA, ESTADO DA BAHIA, EM 

17 DE JANEIRO DE 2024.  

 

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

Aprova o QUADRO DE DETALHAMENTO DA 

DESPESA – QDD para o exercício financeiro 

de 2024 e dá outras providências. 

 
 

 
dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
 

www.anguera.ba.gov.br  
Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

QUARTA- FEIRA 
17 DE JANEIRO DE 2024 
ANO IV – EDIÇÃO N° 10 

 
 

40  

 

 

 

 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
PRAÇA ARTUR VIEIRA OLIVEIRA

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

ANGUERA - BA

CNPJ: 13607346000102

PODER: Poder Legislativo01 -

ORGÃO: 1 - CÂMARA MUNICIPAL DE ANGUERA

CÂMARA MUNICIPAL DE ANGUERASECRETARIA: 01 -

Unidade: 01.01.000 CÂMARA MUNICIPAL DE ANGUERA
01.031.001.2001 AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL

1500270.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

150059.400,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

15005.000,003.3.9.0.14.00.0000  Diárias  -  Civil

150090.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

1500200.000,003.3.9.0.35.00.0000  Serviços de Consultoria

150024.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1500245.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

150038.000,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

150030.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 961.400,00

01.031.001.2002 AÇÕES ADMINISTRATIVAS DO PLENÁRIO DA CÂMARA
1500723.600,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

1500160.000,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

15005.000,003.3.9.0.14.00.0000  Diárias  -  Civil

Total     R$ 888.600,00

Total da Unidade em R$ 1.850.000,00

Total da Secretaria em R$ 1.850.000,00

Total do Órgão em R$ 1.850.000,00

Total do Poder em R$ 1.850.000,00

Página 1 de 24

 
 

 
dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
 

www.anguera.ba.gov.br  
Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

QUARTA- FEIRA 
17 DE JANEIRO DE 2024 
ANO IV – EDIÇÃO N° 10 

 
 

40 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
PRAÇA ARTUR VIEIRA OLIVEIRA

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

ANGUERA - BA

CNPJ: 13607346000102

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA

GABINETE DO  PREFEITOSECRETARIA: 02 -

Unidade: 02.01.000 GABINETE DO  PREFEITO
04.122.002.2003 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

15007.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

1500500.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

175319.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

17533.800,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

1500101.400,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

17537.000,003.3.9.0.14.00.0000  Diárias  -  Civil

150025.000,003.3.9.0.14.00.0000  Diárias  -  Civil

15001.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

150032.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

15001.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1500120.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

15005.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 822.200,00

Total da Unidade em R$ 822.200,00

Total da Secretaria em R$ 822.200,00

Página 2 de 24

 
 

 
dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
 

www.anguera.ba.gov.br  
Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

QUARTA- FEIRA 
17 DE JANEIRO DE 2024 
ANO IV – EDIÇÃO N° 10 

 
 

40 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
PRAÇA ARTUR VIEIRA OLIVEIRA

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

ANGUERA - BA

CNPJ: 13607346000102

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA

PROCURADORIA GERALSECRETARIA: 2.001 -

Unidade: 02.02.001 PROCURADORIA GERAL
04.062.002.2036 MANUTENÇÃO DA AÇÕES DA PROCURADORIA JURÍDICA

15001.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

1500139.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

150028.000,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

15001.000,003.3.9.0.14.00.0000  Diárias  -  Civil

15001.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

15003.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 173.000,00

Total da Unidade em R$ 173.000,00

Total da Secretaria em R$ 173.000,00

Página 3 de 24

 
 

 
dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
 

www.anguera.ba.gov.br  
Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

QUARTA- FEIRA 
17 DE JANEIRO DE 2024 
ANO IV – EDIÇÃO N° 10 

 
 

40 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
PRAÇA ARTUR VIEIRA OLIVEIRA

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

ANGUERA - BA

CNPJ: 13607346000102

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTOSECRETARIA: 3 -

Unidade: 02.03.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
04.122.002.2008 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO
1500310.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

1500520.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

1500166.000,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

15005.000,003.3.9.0.14.00.0000  Diárias  -  Civil

1500470.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

1500300.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

1500199.000,003.3.9.0.35.00.0000  Serviços de Consultoria

1500115.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1500500.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

150080.000,003.3.9.0.92.00.0000  Despesas de Exercícios Anteriores

15005.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

17552.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

15003.000,004.4.9.0.61.00.0000  AQUISIÇAO DE IMOVEIS

Total     R$ 2.675.000,00

04.122.002.2020 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO
TERRITÓRIO PORTAL DO SERTÃO

1500100.000,003.3.7.1.70.00.0000  Rateio pela Participação em Consórcio Público

Total     R$ 100.000,00

04.131.002.2025 ATOS DE PUBLICIDADES E PROPAGANDAS INSTITUCIONAIS
1500300.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 300.000,00

15.452.007.2042 MANUTENÇÃO E EFICIENTIZAÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA
175130.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

1751678.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1751100.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 808.000,00

Total da Unidade em R$ 3.883.000,00

Total da Secretaria em R$ 3.883.000,00

Página 4 de 24

 
 

 
dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
 

www.anguera.ba.gov.br  
Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

QUARTA- FEIRA 
17 DE JANEIRO DE 2024 
ANO IV – EDIÇÃO N° 10 

 
 

40 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
PRAÇA ARTUR VIEIRA OLIVEIRA

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

ANGUERA - BA

CNPJ: 13607346000102

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇASSECRETARIA: 3.001 -

Unidade: 02.03.001 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
28.846.002.2004 CONTRIBUIÇÃO AO PASEP

1500272.747,003.3.9.0.47.00.0000  Obrigações Tributárias e Contributivas

17501.000,003.3.9.0.47.00.0000  Obrigações Tributárias e Contributivas

17204.445,003.3.9.0.47.00.0000  Obrigações Tributárias e Contributivas

Total     R$ 278.192,00

28.843.002.2007 ADMINISTRAÇÃO DA DÍVIDA PÚBLICA MUNICIPAL
15007.000,003.1.9.0.91.00.0000  Sentenças Judiciais

15001.000,003.2.9.0.21.00.0000  JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO

15001.000,003.2.9.0.22.00.0000  Outros Encargos sobre a Dívida por Contrato

15001.000,003.2.9.0.24.00.0000  Outros Encargos sobre a Dívida Mobiliária

15001.300.000,004.6.9.0.71.00.0000  Principal da Divida Contratual Resgatado

Total     R$ 1.310.000,00

04.123.002.2009 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
15008.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

1500234.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

1753181.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

175336.200,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

150048.400,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

15001.000,003.3.9.0.14.00.0000  Diárias  -  Civil

17533.000,003.3.9.0.14.00.0000  Diárias  -  Civil

17531.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

150011.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

150019.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

17533.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

150013.000,003.3.9.0.35.00.0000  Serviços de Consultoria

15003.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1500420.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

175332.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

15002.000,003.3.9.0.40.00.0000  Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica

15003.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 1.018.600,00

Total da Unidade em R$ 2.606.792,00

Total da Secretaria em R$ 2.606.792,00

Página 5 de 24

 
 

 
dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
 

www.anguera.ba.gov.br  
Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

QUARTA- FEIRA 
17 DE JANEIRO DE 2024 
ANO IV – EDIÇÃO N° 10 

 
 

40 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
PRAÇA ARTUR VIEIRA OLIVEIRA

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

ANGUERA - BA

CNPJ: 13607346000102

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRASSECRETARIA: 7 -

Unidade: 02.07.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
22.664.007.1003 CONSTRUÇÃO DE GALPÃO INDUSTRIAL

1500170.000,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

1754135.000,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

Total     R$ 305.000,00

15.452.007.1011 INFRAESTRUTURA VIÁRIA, PAVIMENTAÇÃO E REQUALIFICAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS
17001.912.356,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

1500100.000,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

1701650.000,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

Total     R$ 2.662.356,00

15.451.007.1013 URBANIZAÇÃO DA FONTE NOVA
150050.000,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

Total     R$ 50.000,00

15.451.002.1022 CONSTRUÇÃO DO CENTRO ADMINISTRATIVO DE ANGUERA
17545.000.000,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

Total     R$ 5.000.000,00

15.451.007.1057 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE BENS PÚBLICOS
150032.000,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

Total     R$ 32.000,00

15.451.002.1063 CONSTRUÇÃO DE PORTAL DA CIDADE
170086.191,804.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

15005.000,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

15007.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 98.191,80

15.452.007.2048 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS
150034.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

1500190.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

175312.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

150045.000,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

15001.000,003.3.9.0.14.00.0000  Diárias  -  Civil

150090.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

1720100.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

175010.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

17538.900,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

150017.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

15009.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

17201.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

17201.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

150021.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

175317.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

17201.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

150021.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

15003.000,004.4.9.0.61.00.0000  AQUISIÇAO DE IMOVEIS

Total     R$ 581.900,00

Total da Unidade em R$ 8.729.447,80

Total da Secretaria em R$ 8.729.447,80

Página 6 de 24

 
 

 
dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
 

www.anguera.ba.gov.br  
Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

QUARTA- FEIRA 
17 DE JANEIRO DE 2024 
ANO IV – EDIÇÃO N° 10 

 
 

40 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
PRAÇA ARTUR VIEIRA OLIVEIRA

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

ANGUERA - BA

CNPJ: 13607346000102

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOSSECRETARIA: 7.001 -

Unidade: 02.07.001 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
15.451.007.1006 REFORMA E ADEQUAÇÃO DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO

1500100.000,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

Total     R$ 100.000,00

15.451.007.1021 IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO
1500100.000,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

Total     R$ 100.000,00

15.452.007.1024 ARBORIZAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
150011.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

15001.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

15001.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

15001.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 14.000,00

15.451.007.1028 CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO E REFORMA DE CEMITÉRIOS
1500250.000,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

Total     R$ 250.000,00

17.512.007.1029 AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA
15003.000,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

1700229.500,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

Total     R$ 232.500,00

15.451.007.1053 CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO REFORMA DE PRAÇAS E JARDINS
150042.000,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

1700300.000,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

Total     R$ 342.000,00

15.452.007.2035 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
15001.067.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

1500365.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

1500286.400,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

15003.000,003.1.9.0.92.00.0000  Despesas de Exercícios Anteriores

15001.000,003.3.9.0.14.00.0000  Diárias  -  Civil

1500800.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

17505.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

1720317.955,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

150071.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

15003.000,003.3.9.0.35.00.0000  Serviços de Consultoria

1500300.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

17203.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

15018.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1500360.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

17203.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

150015.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

17203.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

15005.000,004.4.9.0.61.00.0000  AQUISIÇAO DE IMOVEIS

Total     R$ 3.616.355,00

Total da Unidade em R$ 4.654.855,00

Total da Secretaria em R$ 4.654.855,00

Página 7 de 24

 
 

 
dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
 

www.anguera.ba.gov.br  
Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

QUARTA- FEIRA 
17 DE JANEIRO DE 2024 
ANO IV – EDIÇÃO N° 10 

 
 

40 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
PRAÇA ARTUR VIEIRA OLIVEIRA

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

ANGUERA - BA

CNPJ: 13607346000102

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVELSECRETARIA: 08 -

Unidade: 02.08.000 SECRETARIA   MUNICIPAL  DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL
20.606.004.1023 IMPLANTAÇÃO DE HORTA COMUNITÁRIA

1700150.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

15001.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 151.000,00

20.122.004.2049 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DEPARTAMENTO DE AGROPECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO RURAL
15007.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

15007.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

15002.800,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

15003.000,003.3.9.0.14.00.0000  Diárias  -  Civil

150011.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

1701140.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

15001.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

15001.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

15007.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

17012.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

15001.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 182.800,00

20.122.004.2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA
150019.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

1500153.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

150034.400,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

15007.000,003.3.9.0.14.00.0000  Diárias  -  Civil

150028.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

15001.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

150015.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

150025.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 282.400,00

Total da Unidade em R$ 616.200,00

Total da Secretaria em R$ 616.200,00

Página 8 de 24

 
 

 
dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
 

www.anguera.ba.gov.br  
Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

QUARTA- FEIRA 
17 DE JANEIRO DE 2024 
ANO IV – EDIÇÃO N° 10 

 
 

40 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
PRAÇA ARTUR VIEIRA OLIVEIRA

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

ANGUERA - BA

CNPJ: 13607346000102

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZERSECRETARIA: 09 -

Unidade: 02.09.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
27.812.009.1010 MODERNIZAÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL

1500150.000,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

Total     R$ 150.000,00

27.813.009.1039 AMPLIAÇÃO E REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL
150030.000,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

Total     R$ 30.000,00

27.813.009.1050 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE QUADRA POLIESPORTIVAS
150050.000,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

1700100.000,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

Total     R$ 150.000,00

13.392.009.1055 CONSTRUÇÃO DE BIBLIOTECA PUBLICA MUNICIPAL
156950.000,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

Total     R$ 50.000,00

13.392.009.2053 PROMOÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E DOS FESTEJOS POPULARES
15007.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

15003.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

15006.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

15001.825.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1701150.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1753124.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 2.115.000,00

27.122.002.2054 MANUTENÇÃO AÇÕES DA SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
15007.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

150066.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

150014.600,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

15001.000,003.3.5.0.43.00.0000  Subvenções Sociais

15001.000,003.3.9.0.14.00.0000  Diárias  -  Civil

15005.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

17491.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

1500180.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

150013.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 288.600,00

13.392.009.2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SETOR CULTURAL LEI PAULO GUSTAVO
171636.882,303.3.9.0.31.00.0000  Premiações Cult, Artísti. Científicas, Desp.e outs

171543.748,003.3.9.0.43.00.0000  Subvenções

171542.310,703.3.9.0.48.00.0000  Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas

Total     R$ 122.941,00

27.812.009.2056 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER
15007.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

150010.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

15003.400,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

15002.000,003.3.9.0.14.00.0000  Diárias  -  Civil

150079.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

15003.000,003.3.9.0.31.00.0000  Premiações Cult, Artísti. Científicas, Desp.e outs

15003.000,003.3.9.0.32.00.0000  Material de Distribuição gratuita.

15003.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

150032.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

15003.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

15003.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 148.400,00

Total da Unidade em R$ 3.054.941,00

Total da Secretaria em R$ 3.054.941,00

Página 9 de 24

 
 

 
dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
 

www.anguera.ba.gov.br  
Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

QUARTA- FEIRA 
17 DE JANEIRO DE 2024 
ANO IV – EDIÇÃO N° 10 

 
 

40 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
PRAÇA ARTUR VIEIRA OLIVEIRA

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

ANGUERA - BA

CNPJ: 13607346000102

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTESECRETARIA: 13 -

Unidade: 02.13.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
18.541.002.2057 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE

15007.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

150074.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

150016.200,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

15001.000,003.3.9.0.14.00.0000  Diárias  -  Civil

15003.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

15002.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

15002.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

15003.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

15002.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 110.200,00

Total da Unidade em R$ 110.200,00

Total da Secretaria em R$ 110.200,00

Página 10 de 24

 
 

 
dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
 

www.anguera.ba.gov.br  
Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

QUARTA- FEIRA 
17 DE JANEIRO DE 2024 
ANO IV – EDIÇÃO N° 10 

 
 

40 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
PRAÇA ARTUR VIEIRA OLIVEIRA

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

ANGUERA - BA

CNPJ: 13607346000102

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESTRADAS E RODAGENSSECRETARIA: 14 -

Unidade: 02.14.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESTRADAS E RODAGENS
20.606.004.1009 REQUALIFICAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO

150010.000,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

17002.865.000,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

Total     R$ 2.875.000,00

20.122.004.2060 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESTRADAS E RODAGENS
150041.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

1500127.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

150033.600,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

15001.000,003.3.9.0.14.00.0000  Diárias  -  Civil

15003.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

15003.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

15003.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

15001.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 212.600,00

Total da Unidade em R$ 3.087.600,00

Total da Secretaria em R$ 3.087.600,00

Página 11 de 24

 
 

 
dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
 

www.anguera.ba.gov.br  
Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

QUARTA- FEIRA 
17 DE JANEIRO DE 2024 
ANO IV – EDIÇÃO N° 10 

 
 

40 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
PRAÇA ARTUR VIEIRA OLIVEIRA

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

ANGUERA - BA

CNPJ: 13607346000102

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA

RESERVA DE CONTINGÊNCIASECRETARIA: 99 -

Unidade: 99.99.999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA
99.999.999.9999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

1500200.000,009.9.9.9.99.99.0000  RESERVA DE CONTINGENCIA

Total     R$ 200.000,00

Total da Unidade em R$ 200.000,00

Total da Secretaria em R$ 200.000,00

Total do Órgão em R$ 27.938.235,80

Página 12 de 24

 
 

 
dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
 

www.anguera.ba.gov.br  
Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

QUARTA- FEIRA 
17 DE JANEIRO DE 2024 
ANO IV – EDIÇÃO N° 10 

 
 

40 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
PRAÇA ARTUR VIEIRA OLIVEIRA

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

ANGUERA - BA

CNPJ: 13607346000102

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDESECRETARIA: 05 -

Unidade: 02.05.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.302.003.1005 AMPLIAÇÃO E REFORMA DO HOSPITAL

150010.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

150010.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

15008.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

150030.000,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

150020.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 78.000,00

10.301.003.1007 CONSTRUÇÃO DE ACADEMIA DA SAÚDE
1500150.000,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

150050.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 200.000,00

10.301.003.1012 CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO E/OU REFORMA DE UNIDADES BÁSICA DE SAÚDE
160142.000,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

1500150.000,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

Total     R$ 192.000,00

10.301.003.1017 AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES SATÉLITES
1500100.000,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

Total     R$ 100.000,00

10.122.003.1018 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS
1601100.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

150050.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 150.000,00

10.302.003.2022 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR
1605347.494,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

162130.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

1500680.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

160028.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

1500320.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

16007.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

162116.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

160543.048,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

16219.200,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

16007.000,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

1500200.000,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

15002.000,003.3.9.0.14.00.0000  Diárias  -  Civil

1500800.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

160011.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

162110.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

1621129.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

1500660.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

1600217.800,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

15003.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1500460.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1600150.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

162150.440,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

150025.000,003.3.9.0.92.00.0000  Despesas de Exercícios Anteriores

162110.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

160114.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

150019.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 4.248.982,00

Página 13 de 24

 
 

 
dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
 

www.anguera.ba.gov.br  
Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

QUARTA- FEIRA 
17 DE JANEIRO DE 2024 
ANO IV – EDIÇÃO N° 10 

 
 

40 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
PRAÇA ARTUR VIEIRA OLIVEIRA

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

ANGUERA - BA

CNPJ: 13607346000102

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDESECRETARIA: 05 -

Unidade: 02.05.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.003.2030 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE - ATENÇÃO PRIMÁRIA

1605212.805,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

1604100.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

1600600.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

1500900.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

16001.400.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

150025.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

1604802.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

160544.720,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

1600400.000,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

1500185.000,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

15001.000,003.3.9.0.14.00.0000  Diárias  -  Civil

16003.000,003.3.9.0.14.00.0000  Diárias  -  Civil

16001.203.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

1500400.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

162156.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

162120.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

1500160.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

1600211.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

16001.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

15004.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1600246.640,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1500200.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

162117.600,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

160037.000,003.3.9.0.48.00.0000  Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas

150010.000,003.3.9.0.92.00.0000  Despesas de Exercícios Anteriores

160010.000,003.3.9.0.92.00.0000  Despesas de Exercícios Anteriores

160127.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

150023.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 7.299.765,00

10.303.003.2034 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
160070.000,003.3.9.0.32.00.0000  Material de Distribuição gratuita.

150010.000,003.3.9.0.32.00.0000  Material de Distribuição gratuita.

Total     R$ 80.000,00

10.305.003.2038 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENDIMENTO A VIGILÂNCIA E PROMOÇÃO EM SAÚDE
16007.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

15007.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

1600168.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

1500138.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

1604151.700,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

160061.000,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

15002.000,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

16001.000,003.3.9.0.14.00.0000  Diárias  -  Civil

15001.000,003.3.9.0.14.00.0000  Diárias  -  Civil

160054.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

16001.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

16003.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

160037.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

15003.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

150012.000,003.3.9.0.92.00.0000  Despesas de Exercícios Anteriores

15007.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 653.700,00

Página 14 de 24

 
 

 
dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
 

www.anguera.ba.gov.br  
Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

QUARTA- FEIRA 
17 DE JANEIRO DE 2024 
ANO IV – EDIÇÃO N° 10 

 
 

40 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
PRAÇA ARTUR VIEIRA OLIVEIRA

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

ANGUERA - BA

CNPJ: 13607346000102

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDESECRETARIA: 05 -

Unidade: 02.05.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.302.003.2061 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE DO TRABALHADOR

15001.000,003.3.9.0.14.00.0000  Diárias  -  Civil

16001.000,003.3.9.0.14.00.0000  Diárias  -  Civil

15001.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

16001.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

15001.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

16001.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

16001.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

15001.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 8.000,00

10.302.003.2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA
DE SANTANA

150087.000,003.1.7.1.70.00.0000  Rateio pela participação em consórcio público

15004.000,003.3.7.1.70.00.0000  Rateio pela Participação em Consórcio Público

Total     R$ 91.000,00

Total da Unidade em R$ 13.101.447,00

Página 15 de 24

 
 

 
dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
 

www.anguera.ba.gov.br  
Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

QUARTA- FEIRA 
17 DE JANEIRO DE 2024 
ANO IV – EDIÇÃO N° 10 

 
 

40 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
PRAÇA ARTUR VIEIRA OLIVEIRA

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

ANGUERA - BA

CNPJ: 13607346000102

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDESECRETARIA: 05 -

Unidade: 02.05.001 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10.302.003.1020 IMPLANTAÇÃO DE CENTRAL DE REGULAÇÃO

150050.000,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

Total     R$ 50.000,00

10.122.003.2023 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DO CONSELHO DE SAÚDE
15001.000,003.3.9.0.14.00.0000  Diárias  -  Civil

15001.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

15006.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

15001.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

15001.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 10.000,00

10.122.003.2033 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE SAÚDE
160538.004,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

1500450.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

1500200.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

1500130.000,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

15001.000,003.3.5.0.43.00.0000  Subvenções Sociais

15009.000,003.3.9.0.14.00.0000  Diárias  -  Civil

1500198.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

150032.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

150021.000,003.3.9.0.35.00.0000  Serviços de Consultoria

150028.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1500250.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

150039.000,003.3.9.0.92.00.0000  Despesas de Exercícios Anteriores

16352.525,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

150054.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

15003.000,004.4.9.0.61.00.0000  AQUISIÇAO DE IMOVEIS

Total     R$ 1.455.529,00

Total da Unidade em R$ 1.515.529,00

Total da Secretaria em R$ 14.616.976,00

Total do Órgão em R$ 14.616.976,00

Página 16 de 24

 
 

 
dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
 

www.anguera.ba.gov.br  
Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

QUARTA- FEIRA 
17 DE JANEIRO DE 2024 
ANO IV – EDIÇÃO N° 10 

 
 

40 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
PRAÇA ARTUR VIEIRA OLIVEIRA

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

ANGUERA - BA

CNPJ: 13607346000102

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 4 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOSECRETARIA: 04 -

Unidade: 02.04.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.122.006.2005 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO DE EDUCAÇÃO

15001.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

15001.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

15001.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

15001.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 4.000,00

12.122.006.2011 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
1500400.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

1500500.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

1500180.000,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

15001.000,003.3.5.0.43.00.0000  Subvenções Sociais

15003.000,003.3.9.0.14.00.0000  Diárias  -  Civil

155045.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

1500170.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

150038.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

150026.000,003.3.9.0.35.00.0000  Serviços de Consultoria

15505.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

150090.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1500240.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

155013.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

150019.000,003.3.9.0.92.00.0000  Despesas de Exercícios Anteriores

15701.000,003.3.9.0.93.00.0000  INDENIZAÇOES E RESTITUIÇOES

15501.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

150017.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 1.749.000,00

Total da Unidade em R$ 1.753.000,00

Página 17 de 24

 
 

 
dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
 

www.anguera.ba.gov.br  
Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

QUARTA- FEIRA 
17 DE JANEIRO DE 2024 
ANO IV – EDIÇÃO N° 10 

 
 

40 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
PRAÇA ARTUR VIEIRA OLIVEIRA

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

ANGUERA - BA

CNPJ: 13607346000102

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 4 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOSECRETARIA: 04 -

Unidade: 02.04.001 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.361.006.1004 CONSTRUÇÃO E/OU AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES

15695.921.717,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

1542300.000,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

15001.000,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

15001.000,004.4.9.0.93.00.0000  Indenizações e Restituições

Total     R$ 6.223.717,00

12.361.006.1015 CONSTRUÇÃO DE QUADRAS NAS ESCOLAS
1569100.000,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

Total     R$ 100.000,00

12.361.006.1019 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA EDUCAÇÃO
1569100.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

1540261.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 361.000,00

12.365.006.1045 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE CRECHES MUNICIPAIS
1542100.000,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

15695.000.000,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

154042.000,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

Total     R$ 5.142.000,00

12.306.006.2012 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
150022.780,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

1552229.300,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

Total     R$ 252.080,00

12.368.006.2014 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSPORTE ESCOLAR
1540694.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

155341.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

15007.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

15503.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

157632.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

15768.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

155048.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

155324.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

150044.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

1540129.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

15501.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

15001.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

15401.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

15533.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

157661.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1540560.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1553129.100,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1500152.153,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1550192.900,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

15533.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 2.134.153,00

Página 18 de 24

 
 

 
dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
 

www.anguera.ba.gov.br  
Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

QUARTA- FEIRA 
17 DE JANEIRO DE 2024 
ANO IV – EDIÇÃO N° 10 

 
 

40 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
PRAÇA ARTUR VIEIRA OLIVEIRA

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

ANGUERA - BA

CNPJ: 13607346000102

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 4 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOSECRETARIA: 04 -

Unidade: 02.04.001 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.365.006.2015 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO INFANTIL

1542261.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

15005.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

154016.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

154034.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

150053.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

15421.000.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

1542252.200,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

154010.000,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

150011.600,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

15402.000,003.3.9.0.14.00.0000  Diárias  -  Civil

15002.000,003.3.9.0.14.00.0000  Diárias  -  Civil

150052.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

1540125.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

154228.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

154226.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

15002.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

15402.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

154215.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

15401.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

15002.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

15403.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

15002.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

154230.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1571687.484,794.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

1542100.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

15402.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

15001.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 2.725.284,79

Página 19 de 24

 
 

 
dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
 

www.anguera.ba.gov.br  
Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

QUARTA- FEIRA 
17 DE JANEIRO DE 2024 
ANO IV – EDIÇÃO N° 10 

 
 

40 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
PRAÇA ARTUR VIEIRA OLIVEIRA

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

ANGUERA - BA

CNPJ: 13607346000102

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 4 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOSECRETARIA: 04 -

Unidade: 02.04.001 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.361.006.2016 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

1542400.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

15411.200.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

1500151.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

15404.400.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

15403.988.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

1500207.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

1541600.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

1542200.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

1542120.000,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

1541400.000,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

15401.682.820,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

150071.600,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

15403.000,003.3.9.0.14.00.0000  Diárias  -  Civil

15001.000,003.3.9.0.14.00.0000  Diárias  -  Civil

1540362.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

1500260.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

15511.500,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

154242.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

150021.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

154042.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

15403.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

15003.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1540172.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

150031.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

154016.000,003.3.9.0.92.00.0000  Despesas de Exercícios Anteriores

1542118.400,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

150030.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

15739.775,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

1541100.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

15711.000.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

154061.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

155030.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

15514.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

15407.000,004.4.9.0.61.00.0000  AQUISIÇAO DE IMOVEIS

Total     R$ 15.738.095,00

12.367.006.2017 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO ESPECIAL
15003.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

1540129.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

154095.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

15003.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

15001.320,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

154049.280,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

15001.000,003.3.9.0.14.00.0000  Diárias  -  Civil

Total     R$ 281.600,00

Página 20 de 24

 
 

 
dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
 

www.anguera.ba.gov.br  
Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

QUARTA- FEIRA 
17 DE JANEIRO DE 2024 
ANO IV – EDIÇÃO N° 10 

 
 

40 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
PRAÇA ARTUR VIEIRA OLIVEIRA

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

ANGUERA - BA

CNPJ: 13607346000102

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 4 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOSECRETARIA: 04 -

Unidade: 02.04.001 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.366.006.2018 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ENSINO DE JOVENS E ADULTOS

15007.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

1540266.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

1540407.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

15007.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

1540134.600,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

15002.800,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

15001.000,003.3.9.0.14.00.0000  Diárias  -  Civil

15401.000,003.3.9.0.14.00.0000  Diárias  -  Civil

15401.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

15003.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

15001.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

15401.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

15401.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

15001.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

15001.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

15401.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

15001.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

15401.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 838.400,00

12.361.006.2021 REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES
15007.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

1540311.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

1541200.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

154180.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

154011.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

154045.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

150027.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

154150.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1541127.200,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

15003.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

154066.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

15405.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

15001.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 933.200,00

Total da Unidade em R$ 34.729.529,79

Total da Secretaria em R$ 36.482.529,79

Total do Órgão em R$ 36.482.529,79

Página 21 de 24

 
 

 
dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
 

www.anguera.ba.gov.br  
Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

QUARTA- FEIRA 
17 DE JANEIRO DE 2024 
ANO IV – EDIÇÃO N° 10 

 
 

40 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
PRAÇA ARTUR VIEIRA OLIVEIRA

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

ANGUERA - BA

CNPJ: 13607346000102

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 5 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALSECRETARIA: 06 -

Unidade: 02.06.000 SECRETARIA MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
16.482.005.1032 CONSTRUÇÃO E/OU REFORMAS DE CASAS POPULARES

150042.000,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

Total     R$ 42.000,00

08.122.005.2024 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
15001.000,003.3.9.0.14.00.0000  Diárias  -  Civil

16601.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

15001.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

15001.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

15001.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

15001.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 6.000,00

08.122.005.2041 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
1500140.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

1500140.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

150056.000,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

15003.000,003.3.9.0.14.00.0000  Diárias  -  Civil

150038.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

15001.000,003.3.9.0.35.00.0000  Serviços de Consultoria

150016.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

150040.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

15001.000,003.3.9.0.92.00.0000  Despesas de Exercícios Anteriores

15009.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

15003.000,004.4.9.0.61.00.0000  AQUISIÇAO DE IMOVEIS

Total     R$ 447.000,00

08.243.005.2043 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
15001.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

15001.000,003.3.9.0.33.00.0000  Passagens e Despesas com Locomoção

15001.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

15001.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

15001.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

15001.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 6.000,00

08.243.005.2045 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR
1500100.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

15003.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

150020.600,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

15001.000,003.3.9.0.14.00.0000  Diárias  -  Civil

15001.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

150021.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

15001.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 147.600,00

Total da Unidade em R$ 648.600,00

Página 22 de 24

 
 

 
dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
 

www.anguera.ba.gov.br  
Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

QUARTA- FEIRA 
17 DE JANEIRO DE 2024 
ANO IV – EDIÇÃO N° 10 

 
 

40 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
PRAÇA ARTUR VIEIRA OLIVEIRA

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

ANGUERA - BA

CNPJ: 13607346000102

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 5 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALSECRETARIA: 06 -

Unidade: 02.06.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.005.1047 CONSTRUÇÃO DA SEDE DO CRAS

170634.500,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

Total     R$ 34.500,00

08.241.005.2040 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE
VÍNCULOS

15001.000,003.3.9.0.14.00.0000  Diárias  -  Civil

166050.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

15001.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

16609.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

16601.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

16601.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 63.000,00

08.244.005.2044 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS
166116.500,003.3.9.0.32.00.0000  Material de Distribuição gratuita.

166030.000,003.3.9.0.32.00.0000  Material de Distribuição gratuita.

150022.000,003.3.9.0.32.00.0000  Material de Distribuição gratuita.

150093.000,003.3.9.0.48.00.0000  Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas

16601.000,003.3.9.0.48.00.0000  Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas

16611.000,003.3.9.0.48.00.0000  Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas

Total     R$ 163.500,00

08.244.005.2046 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS PROGRAMAS DO CRAS
150028.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

166069.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

166120.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

15005.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

166024.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

16611.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

15006.600,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

166018.600,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

16612.600,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

15001.000,003.3.9.0.14.00.0000  Diárias  -  Civil

16601.000,003.3.9.0.14.00.0000  Diárias  -  Civil

16619.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

150015.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

16603.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

15001.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

166140.400,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

15003.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

16611.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

15008.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

16601.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

15001.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

1660113.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 372.200,00

08.243.005.2047 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA
16603.000,003.3.9.0.14.00.0000  Diárias  -  Civil

166022.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

166019.800,003.3.9.0.32.00.0000  Material de Distribuição gratuita.

16602.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

166010.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

16602.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 58.800,00

Página 23 de 24

 
 

 
dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
 

www.anguera.ba.gov.br  
Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

QUARTA- FEIRA 
17 DE JANEIRO DE 2024 
ANO IV – EDIÇÃO N° 10 

 
 

40 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
PRAÇA ARTUR VIEIRA OLIVEIRA

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

ANGUERA - BA

CNPJ: 13607346000102

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 5 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALSECRETARIA: 06 -

Unidade: 02.06.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.243.005.2058 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA IGD SUAS

16609.000,003.3.9.0.14.00.0000  Diárias  -  Civil

1660100.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

16615.200,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

16607.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

16601.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 122.200,00

08.244.005.2059 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA PROCAD-SUAS
16604.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

166015.840,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

166010.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

16605.160,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

16605.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 40.000,00

08.244.005.2067 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
150014.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

150014.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

15005.600,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

15001.000,003.3.5.0.43.00.0000  Subvenções Sociais

15001.000,003.3.5.0.85.00.0000  Tranferências por meio de Contrato de Gestão

15001.000,003.3.9.0.14.00.0000  Diárias  -  Civil

15007.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

15001.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

16603.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

150013.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

150010.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 70.600,00

08.243.005.2069 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA - CRIANÇA FELIZ
166059.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

16607.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

166013.200,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

16601.000,003.3.9.0.14.00.0000  Diárias  -  Civil

16605.100,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

16601.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

16603.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

16601.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

16601.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 91.300,00

Total da Unidade em R$ 1.016.100,00

Total da Secretaria em R$ 1.664.700,00

Total do Órgão em R$ 1.664.700,00

Total do Poder em R$ 80.702.441,59

82.552.441,59TOTAL GERAL DA DESPESA R$

Página 24 de 24

 
 

 
dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
 

www.anguera.ba.gov.br  
Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

QUARTA- FEIRA 
17 DE JANEIRO DE 2024 
ANO IV – EDIÇÃO N° 10 

 
 

40 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/

		2024-01-17T16:47:13-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




